# 江苏益友天元律师事务所 关于苏州柯利达装饰股份有限公司 2024年年度股东大会的法律意见书

益友证柯利达字(2025)第1号

# 致: 苏州柯利达装饰股份有限公司

江苏益友天元律师事务所(下称"本所")接受苏州柯利达装饰股份有限公司(下称"公司")的委托,指派王一达律师、张志丰律师(下称"本所律师")出席了公司2024年年度股东大会(下称"本次股东大会"),对本次股东大会进行见证并发表法律意见。

为出具本法律意见,本所律师审查了公司本次股东大会的有关文件和材料并得到公司如下保证:公司向本所提供的用于出具本法律意见书所必需的原始书面材料、副本材料、电子文档或口头陈述真实、完整、有效,不存在虚假陈述、重大遗漏或隐瞒,所有副本材料与复印件均与原件一致。

本法律意见书仅供本次股东大会之目的使用,未经本所书面同意,本法律意见书不得用于其它任何目的。本所律师同意将本法律意见书作为本次股东大会所必备的法律文件进行公告,并愿意承担相应的法律责任。

本所律师依据《中华人民共和国公司法》(下称"《公司法》")《上市公司股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《苏州柯利达装饰股份有限公司章程》(下称"《公司章程》")的有关规定,按照律师行业公认的业务标准、道德规范及勤勉尽责精神,就公司本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员的资格、召集人资格、表决方式、表决程序及表决结果等事宜出具法律意见如下:

#### 一. 本次股东大会的召集、召开程序

- (一) 2025 年 4 月 29 日,公司召开了第五届董事会第十三次会议,审议通过了《关于提请召开 2024 年年度股东大会的议案》,决定召开公司 2024 年年度股东大会。
- (二) 2025 年 4 月 30 日,公司董事会在上海证券交易所网站上公告了《关于召开 2024 年年度股东大会的通知》(下称"《通知》")。《通知》载明本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式,并公告了本次股东大会现场会议召开的日期、时间和地点、网络投票的系统、起止日期和投票时间、融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序、会议审议事项、股东大会投票注意事项、会议出席对象、会议登记办法、其他事项等内容。
- (三)2025年5月10日,公司董事会在上海证券交易所网站上公告了《2024年度股东大会会议资料》(下称"《会议资料》"),《会议资料》载明股东大会须知、股东大会议程、股东大会议案,议案分别为:议案一:《2024年度董事会工作报告》;议案二:《2024年度监事会工作报告》;议案三:《公司2024年度财务决算报告》;议案四:《关于公司2024年度利润分配预案的议案》;议案五:《关于2024年度董事及高级管理人员薪酬方案的议案》;议案六:《关于2024年度监事薪酬方案的议案》;议案七:《公司2024年度报告全文及其摘要》;议案八:《关于续聘公司2025年度会计师事务所的议案》;议案九:《关于修订〈公司章程〉并办理工商变更的议案》》。
- (四)本次股东大会现场会议于 2025 年 5 月 20 日下午 2 点在公司会议室如期召开,会议由公司董事长顾益明先生主持。本次股东大会通过上海证券交易所交易系统进行的网络投票于 2025 年 5 月 20 日上午 9:15 至 9:25,上午 9:30 至11:30,下午 13:00 至 15:00 进行,通过上海证券交易所互联网投票平台进行的投票于 2025 年 5 月 20 日上午 9:15 至下午 15:00 期间进行。本次股东大会已按照《通知》的规定通过网络投票系统为相关股东提供了网络投票安排。本次股东大会召开时间、地点、网络投票时间与《通知》规定相一致。

本所律师认为,公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《上市

公司股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。

## 二. 出席本次股东大会人员的资格、召集人资格

# (一) 出席本次股东大会人员的资格

- 1. 出席现场会议的股东。本所律师根据截止 2025 年 5 月 14 日上海证券交易所交易结束时在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的《股东名册》和出席本次股东大会现场会议的自然人股东的股票账户卡、身份证件、自然人股东委托代理人身份证、授权委托书以及法人股东的股票账户卡、营业执照复印件、法人代表证明书、加盖公章的法人授权委托书、出席人身份证等相关资料,对出席现场会议股东的资格进行了验证。
- 2. 参加现场会议的股东合计 8 人,代表公司股份 214,629,815 股,占公司有表决权股份总数的 36.0141%。
- 3. 根据上证所信息网络有限公司统计,并经公司与上证所信息网络有限公司共同确认,在网络投票时间内通过网络投票系统参与本次股东大会网络投票的股东共计97人,代表公司股份3,216,076股,占公司有表决权股份总数的0.5396%。
- 4. 出席本次股东大会现场会议和参与网络投票的股东共计 105 名,代表的股份数额 217,845,891 股,占公司有表决权股份总数的 36.5537%;单独或者合并持有公司 5%以下股份的有表决权的中小股东及股东代表(不含董监高股东)共计 98 名,代表公司股份 3,853,476 股,占公司有表决权股份总数的 0.6466%。
- 5. 公司全体董事(董事顾益明、顾佳、孙振华、顾龙棣、鲁崇明、独立董事万解秋、黄鹏现场出席;董事刘纯坚、独立董事靳庆彬以通讯方式出席),全体监事、董事会秘书、全体高级管理人员与本所律师出席、列席了本次股东大会。

经本所律师审查,出席本次股东大会上述人员的资格符合《公司法》《上市 公司股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。 (二)本次股东大会的召集人为公司董事会,召集人资格符合《公司法》《上市公司股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定,召集人资格合法有效。

# 三. 本次股东大会的审议事项

本次股东大会审议的事项为:

- 1. 《2024年度董事会工作报告》;
- 2. 《2024年度监事会工作报告》:
- 3. 《2024年度财务决算报告》;
- 4. 《关于公司2024年度利润分配预案的议案》;
- 5. 《关于2024年度董事及高级管理人员薪酬方案的议案》;
- 6. 《关于2024年度监事薪酬方案的议案》;
- 7. 《公司2024年年度报告全文及其摘要》;
- 8. 《关于续聘公司2025年度会计师事务所的议案》
- 9. 《关于修订〈公司章程〉并办理工商变更的议案》

本所律师认为:本次股东大会的议案由董事会和监事会提出,并在本次股东大会召开20日前通过公告方式通知各股东,本次股东大会议案的内容属于股东大会的职权范围,有明确的议题和具体决议事项;本次股东大会无修改议案、新议案提交表决的情况;本次股东大会的议案与通知事项符合法律、法规和《公司章程》的有关规定。

#### 四. 本次股东大会的表决方式、表决程序及表决结果

- (一)本次股东大会以现场会议形式召开,以现场投票和网络投票相结合的 表决方式就《通知》中列明的审议事项进行了审议表决,按《公司章程》的规定 进行了监票、计票,并根据上证所信息网络有限公司统计的网络投票结果统计表 决结果。
  - (二)对本次股东大会审议的议案,议案1至议案9采用非累积投票的方式进

行表决,其中,议案9为特别决议议案;议案4、议案5、议案6和议案8对中小投资者进行了单独计票;无涉及关联股东回避表决的议案;无涉及优先股股东参与表决的议案。

(三) 经合并统计, 现场投票和网络投票的表决结果如下:

# 1. 《2024年度董事会工作报告》

表决情况: 同意 216,899,429 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 99.5655%;

反对 912, 162 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.4187%; 弃权 34,300 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.0158%。表决结果:通过。

### 2. 《2024年度监事会工作报告》

表决情况: 同意 216,899,429 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 99.5655%;

反对 918, 162 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0. 4214%; 弃权 28,300 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0. 0131%。表决结果:通过。

#### 3. 《2024年度财务决算报告》

表决情况: 同意 216,902,629 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 99.5670%;

反对 914,962 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.4200%; 弃权 28,300 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.0131%。表决结果:通过。

## 4. 《关于公司2024年度利润分配预案的议案》

表决情况: 同意 216,881,049 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 99.5570%;

反对 910,542 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.4179%:

弃权54,300股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的0.0251%。

其中,中小投资者投票情况为: 同意 2,888,634 股,占出席会议中小投资者 所持有表决权股份总数的 74.9618 %;

反对 910,542 股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 23.6291%:

弃权 54,300 股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 1.4091 %。 表决结果:通过。

## 5. 《关于2024年度董事及高级管理人员薪酬方案的议案》

表决情况: 同意 216,885,229 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 99.5590%;

反对 927, 362 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.4256%; 弃权 33,300 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.0154 %。

其中,中小投资者投票情况为:同意 2,892,814 股,占出席会议中小投资者 所持有表决权股份总数的 75.0702%;

反对 927, 362 股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 23.0656%;

弃权 33,300 股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 0.8642%。 表决结果:通过。

#### 6. 《关于2024年度监事薪酬方案的议案》

表决情况: 同意 216,862,429 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 99.5485%;

反对 914,742 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.4199%; 弃权 68,720 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.0316%。

其中,中小投资者投票情况为:同意 2,870,014 股,占出席会议中小投资者 所持有表决权股份总数的 74.4786%;

反对 914,742 股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 23.7381%;

弃权 68,720 股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 1.7833 %。 表决结果:通过。

# 7. 《公司2024年年度报告全文及其摘要》

表决情况: 同意 216,902,629 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 99.5670%;

反对 914,962 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.4200%; 弃权 28,300 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.0130%。表决结果:通过。

# 8. 《关于续聘公司2025年度会计师事务所的议案》

表决情况: 同意 216,801,165 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 99.5204%;

反对 1,016,426 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.4665%; 弃权 28,300 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.0131%。

其中,中小投资者投票情况为:同意 2,808,750 股,占出席会议中小投资者 所持有表决权股份总数的 73.8887%;

反对 1,016,426 股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 26.3769%;

弃权 28,300 股,占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数的 0.7344 %。 表决结果:通过。

#### 9. 《关于修订〈公司章程〉并办理工商变更的议案》

表决情况: 同意 216,909,029 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 99.5699%:

反对 899,362 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.4128%; 弃权 37,500 股,占出席会议所有股东所持有表决权股份总数的 0.0173%。表决结果:通过。

本所律师认为,本次股东大会的表决方式、表决程序及表决结果符合《公司

法》《上市公司股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定,表决结果合法有效。

# 五. 结论意见

综上,本所律师认为:公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》 《上市公司股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定, 出席本次股东大会的人员资格、召集人资格合法、有效,本次股东大会的表决方 式、表决程序及表决结果均合法、有效。

# (以下无正文)

(此页无正文,专为《江苏益友天元律师事务所关于苏州柯利达装饰股份有限公司 2024 年年度股东大会的法律意见书》之签字盖章页)



负责人(签字):

经办律师 (签字):

王一达:

是一丛

张志丰;

张切多

唐海燕:

年 月 日